
DIAZ MUNOZ VERONICA
2.75 kW 2 de Diciembre de 2024

PDBT 247210702178

508 kWh $ 2,294

5 723 kWh $78

96.60 % BIMESTRE $ 2,216

$13,763.00 MXN $468.00 MXN $13,295.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.4 AÑOS 550 W 5 14 m 2 $ 15,927.34

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.1 %



Propuesta 1 2 de Diciembre de 2024 17 de Diciembre de 2024

20240074

DIAZ MUNOZ VERONICA  

5 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

5 Aluminext (Estructura Lámina )

5 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

5 Viaticos (B)

Subtotal $ 53,091.14

IVA $ 8,494.58

TOTAL (MXN) $ 61,585.72

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 13,763.00 $ 468.00 $ 15,927.34 $ 13,295.00 $ 29,222.34 $ -32,363.38

2 $ 14,175.89 $ 482.04 $ 0.00 $ 13,693.85 $ 13,693.85 $ -18,669.53

3 $ 14,601.17 $ 496.50 $ 0.00 $ 14,104.67 $ 14,104.67 $ -4,564.86

4 $ 15,039.20 $ 511.40 $ 0.00 $ 14,527.81 $ 14,527.81 $ 9,962.94

5 $ 15,490.38 $ 526.74 $ 0.00 $ 14,963.64 $ 14,963.64 $ 24,926.58

6 $ 15,955.09 $ 542.54 $ 0.00 $ 15,412.55 $ 15,412.55 $ 40,339.13

7 $ 16,433.74 $ 558.82 $ 0.00 $ 15,874.93 $ 15,874.93 $ 56,214.05

8 $ 16,926.75 $ 575.58 $ 0.00 $ 16,351.17 $ 16,351.17 $ 72,565.23

9 $ 17,434.56 $ 592.85 $ 0.00 $ 16,841.71 $ 16,841.71 $ 89,406.94

10 $ 17,957.59 $ 610.63 $ 0.00 $ 17,346.96 $ 17,346.96 $ 106,753.90

11 $ 18,496.32 $ 628.95 $ 0.00 $ 17,867.37 $ 17,867.37 $ 124,621.26

12 $ 19,051.21 $ 647.82 $ 0.00 $ 18,403.39 $ 18,403.39 $ 143,024.65

13 $ 19,622.75 $ 667.26 $ 0.00 $ 18,955.49 $ 18,955.49 $ 161,980.14

14 $ 20,211.43 $ 687.27 $ 0.00 $ 19,524.16 $ 19,524.16 $ 181,504.30

15 $ 20,817.77 $ 707.89 $ 0.00 $ 20,109.88 $ 20,109.88 $ 201,614.18

16 $ 21,442.31 $ 729.13 $ 0.00 $ 20,713.18 $ 20,713.18 $ 222,327.36

17 $ 22,085.57 $ 751.00 $ 0.00 $ 21,334.57 $ 21,334.57 $ 243,661.93

18 $ 22,748.14 $ 773.53 $ 0.00 $ 21,974.61 $ 21,974.61 $ 265,636.54

19 $ 23,430.59 $ 796.74 $ 0.00 $ 22,633.85 $ 22,633.85 $ 288,270.39

20 $ 24,133.50 $ 820.64 $ 0.00 $ 23,312.86 $ 23,312.86 $ 311,583.25

21 $ 24,857.51 $ 845.26 $ 0.00 $ 24,012.25 $ 24,012.25 $ 335,595.50

22 $ 25,603.23 $ 870.62 $ 0.00 $ 24,732.62 $ 24,732.62 $ 360,328.11

23 $ 26,371.33 $ 896.74 $ 0.00 $ 25,474.59 $ 25,474.59 $ 385,802.71

24 $ 27,162.47 $ 923.64 $ 0.00 $ 26,238.83 $ 26,238.83 $ 412,041.54

25 $ 27,977.35 $ 951.35 $ 0.00 $ 27,026.00 $ 27,026.00 $ 439,067.54

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 799.9 848.2 767.7 732.6 675.5 786.7

Consumo actual 427.0 422.0 475.0 542.0 577.0 607.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


